
Об определении остродефицитных медицинских специальностей в сельских 
населенных пунктах Туркестанской области

Постановление акимата Туркестанской области от 26 ноября 2024 года № 248. 
Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской области 27 ноября 2024 года
№ 6623-13
      В соответствии с подпунктом 14-8)  статьи 27 Закона Республики пункта 1
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить остродефицитные медицинские специальности в сельских 
населенных пунктах Туркестанской области согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Туркестанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого 
официального опубликования.
      Аким Туркестанской области Д. Сатыбалды

 
Приложение к постановлению

акимата Туркестанской области
от 26 ноября 2024 года № 248

Остродефицитные медицинские специальности в сельских населенных пунктах 
Туркестанской области

№ Наименование специальностей

1 Ангиохирургия (взрослая, детская)

2 Анестезиология и реаниматология (взрослая, 
детская)

3 Онкология и гематология (детская)

4 Гематология (взрослая)

5 Онкология (взрослая)

6 Кардиохирургия (взрослая, детская)

7 Клиническая фармакология

8 Нейрохирургия (взрослая, детская)

9 Неонатология

10 Травматология-ортопедия (взрослая, детская)

11 Физическая медицина и реабилитация (взрослая, 
детская)

12 Онкология химиотерапевтическая



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


